156. Cornelius Neostadius, a.w., p. 171 (Hoge Raad).

157. Van Apeldoorn, a.w., XXVI.2: 25 i.p.v. 20.

158. Cornelius Neostadius, a.w., p. 238 (Hoge Raad).

159. Panormitanus ad X 2.13.14 (*Prima pars super secundo decret.*, s.l. 1521, fol. 183va-185va).

160. Groot Plakkaatboek II, kol. 767 e.v. (voor artikel 31, zie kolom 774).

non defert", scilicet gravamini, hoc est respondere apostillis refutatoriis.

12. *Quando iudex respondet apostillis refutatoriis ut ita dicam: "repareerende de grieven, verclaert datter sequestratie valt", so moet parthijen recta via sijne appellatie tot Mechelen vervolgen ende geen grieven op grieven overgeven; ex decisione totius senatus. Aliter est practacatum 14. oct. 1565 inter Goudanos, Dordracenos et Roterodamenses, quibus concessum grieven op grieven over te leggen.*

13. *Quod in articulo instructionis 115 [legendum: 215?] traditur appellationis non currere fatalia interea dum gravamina visitantur, non ita intelligendum quin appellato liceat impetrare mandatum anticipationis a parlamento ideoque suo ut ita dicam periculo; nam si postea per curiam appellatio non recipiatur rite impetratum est; sed si gravamina reparentur male impetratae anticipationis solvet poenam et expensarum condemnationem.*

14. *Intra tempus interponendae appellationis (nisi aliud suescit negotii qualitas, Bartolus in l. 2 de re iud.,¹⁶¹ Speculum, de appellationibus Novissime,¹⁶² Faber dicta lege Appellantes C. eod.)¹⁶³ non debet impetrari mandatum anticipationis; quod tamen licet quando per executorem dies appellationis servientis in longum nimis et plusquam decet sit productus, vel timetur ne appellans ipse conferat [?] facere exequi mandatum instructionis articulo 207.*

15. *Gravaminibus visis licet absque aliqua malitia appellationi interpositae renunciare idque parte praesenti. Alioqui id quidem licet, sed opus est alio remedio, scilicet ut ab eodem parlamento impetretur mandatum van acquiescement, quod in praesentia partium presentatur interinatum cum expensis, atque ita a lite desceditur quandocumque ante litis contestationem in causa. Caeterum post conclusionem non licet nisi expectata sententia aut soluta poena temere litigantium.*

16. Door 't lossen van de sake uyt de grieffie werdt men verstaen deselve te acquiesceren ende beneemt men sichselve de middelen van appel, tenzij dat men daeraf gereleveert zij.

17. Als de gedaechde in cas d'appel renuncieert het vonnis, so versoect den impetrant dat het vonnisse bij 't hoff teniet gedaen werde met het appel sonder boete etc.